

OPAS Holding ApS
Guldborgvej 5, 7400 Herning

CVR-nr. 37 12 47 96

Årsrapport

1. august 2022 - 31. juli 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. september 2023.

Dan B. Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. august 2022 - 31. juli 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	OPAS Holding ApS Guldborgvej 5 7400 Herning
	CVR-nr.: 37 12 47 96 Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Direktion	Ole Mølgaard Korshøj Dan B. Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	Ocean Presenning A/S, Herning Ejendomsselskabet Guldborgvej 5 ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber samt anlægsinvestering i værdipapirer og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -21.940 kr. mod -19.251 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 330.283 kr. mod 142.241 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-21.940	-19.251
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	503.882	300.969
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-200.565</u>	<u>-183.983</u>
Resultat før skat	281.377	97.735
1 Skat af årets resultat	<u>48.906</u>	<u>44.506</u>
Årets resultat	<u>330.283</u>	<u>142.241</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	235.600	228.800
Overføres til overført resultat	94.683	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-86.559</u>
Disponeret i alt	<u>330.283</u>	<u>142.241</u>

Balance 31. juli

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>4.389.733</u>	<u>5.045.851</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.389.733</u>	<u>5.045.851</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.389.733</u>	<u>5.045.851</u>
	Aktiver i alt	<u>4.389.733</u>	<u>5.045.851</u>

Balance 31. juli

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.108.966	1.014.283
Foreslået udbytte for regnskabsåret	235.600	228.800
Egenkapital i alt	<u>1.394.566</u>	<u>1.293.083</u>
Gældsforpligtelser		
3 Kreditinstitutter i øvrigt	<u>675.000</u>	<u>1.368.197</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>675.000</u>	<u>1.368.197</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	675.000	675.000
Gæld til pengeinstitutter	200.001	690.909
Gæld til tilknyttede virksomheder	979.389	602.298
Gæld til associerede virksomheder	256.510	255.798
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	4.500
Selskabsskat	199.260	145.486
Anden gæld	<u>10.007</u>	<u>10.580</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.320.167</u>	<u>2.384.571</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.995.167</u>	<u>3.752.768</u>
Passiver i alt	<u>4.389.733</u>	<u>5.045.851</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. august 2021	50.000	1.100.842	226.000	1.376.842
Udloddet udbytte	0	0	-226.000	-226.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-86.559	228.800	142.241
Egenkapital 1. august 2022	50.000	1.014.283	228.800	1.293.083
Udloddet udbytte	0	0	-228.800	-228.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	94.683	235.600	330.283
	50.000	1.108.966	235.600	1.394.566

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-48.906	-44.506
	-48.906	-44.506
	<u>31/7 2023</u>	<u>31/7 2022</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. august 2022	13.273.000	13.273.000
Kostpris 31. juli 2023	13.273.000	13.273.000
Opskrivninger 1. august 2022	-1.992.119	-1.095.806
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.394.600	1.191.687
Udbytte	-1.160.000	-2.088.000
Opskrivninger 31. juli 2023	-1.757.519	-1.992.119
Afskrivninger på goodwill 1. august 2022	-6.235.030	-5.344.312
Årets afskrivninger på goodwill	-890.718	-890.718
Afskrivninger på goodwill 31. juli 2023	-7.125.748	-6.235.030
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2023	4.389.733	5.045.851
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.781.437	2.672.152
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ocean Presenning A/S	Herning	100 %
Ejendomsselskabet Guldborgvej 5 ApS	Herning	100 %

Noter

	<u>31/7 2023</u>	<u>31/7 2022</u>
3. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.350.000	2.043.197
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-675.000</u>	<u>-675.000</u>
	<u>675.000</u>	<u>1.368.197</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder, som har en værdi pr. 31. juli 2023 på tkr. 4.390, til sikkerhed for selskabets og datterselskabers mellemværende med pengeinstitut. Selskabernes gæld udgør pr. 31. juli 2023, i alt tkr. 1.707.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. juli 2023 i alt 157 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 246 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.